ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1671/18 DF, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                              domingosfilho@camaraformosa.go.gov.br    [1]

Autoria: Ver. Domingos Filho

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo viabilizar a construção de uma quadra Poliesportiva na Vila

Vicentina.

                                                                 Câmara Municipal de Formosa, 09 de outubro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 Atendendo ao pedido dos moradores da Vila Vicentina venho através desta

apresentar esta indicação para que estude a possibilidade da construção de uma quadra

poliesportiva para que tenha finalidade dos jovens terem um lugar apropriado para praticar

esportes.